

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „*občanský zákoník*“)

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII,
vložka 540 [REDACTED] ST oblast povodí Moravy, na základě pověření ze
dne 30. 12. 2022.

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

[REDACTED] e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

další údaje/ korespondenční adresa: Správa toků – oblast povodí Moravy, U Skláren 781,
755 01 Vsetín.

(dále jako „*objednatel*“) na straně jedné

a

TM Stav, spol. s r.o.

se sídlem se sídlem Jasenice 729, 755 01 Vsetín

IČO: 483 99 477

DIČ: CZ48399477

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10457
zastoupená [REDACTED]

ve věcech technických jedná: [REDACTED]

tel. [REDACTED], e-mail: [REDACTED]

bankovní spojení:

Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 94-2569050247/0100

datová schránka:

39g7g9c

(dále jako „*zhotovitel*“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „*smlouva*“):

I.**Předmět smlouvy**

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele opravu havarijního stavu koryta vodního toku na základě výzvy a terénního šetření s Městem Vsetín, a to za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, v souladu s požadavky objednatele a v souladu s touto smlouvou (dále též „dílo“).

Objednatel řádně dokončené dílo od zhotovitele převezme a zaplatí za něj zhotoviteli ujednanou cenu.

2. V rámci plnění této smlouvy se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, popř. zabezpečit, všechny práce a opatření potřebné k řádné a včasné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:
 - zprůtočnění a uvolnění koryt vodního toku
 - stabilizace koryta
 - oprava havarijního stavu opěrných zdí

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 smlouvy.

3. Místem plnění je: vodní tok Janišovka (č. h. p. 4-11-01-0680) ř. km 0,700 - 0,820 k. ú. Rokytnice u Vsetína.
4. Veškeré věci nezbytné k řádnému provedení díla je povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel (zejména materiál, mechanizace, stroje, zařízení, nástroje, ochranné pomůcky, nářadí atd.). Tyto náklady jsou součástí ceny za dílo dle čl. III. smlouvy.
5. Zhotovitel je povinen se při provádění díla řídit pokyny objednatele. Veškeré odchylky v provádění díla a jeho postupu od vymezení ujednaného touto smlouvou jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny.
6. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla, včetně místa plnění, a že ani při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému a včasnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

II.**Doba plnění**

1. Předpokládaný (objednatelem nezaručený) termín zahájení provádění díla: 7. 11. 2025.
2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí všech plnění dle čl. I. odst. 2 smlouvy, nejpozději do **16. 1. 2026**. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoli vady, popř. dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu.

III. Cena

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo v celkové výši **1 619 945,05 Kč (slovy: jeden milion šest set devatenáct tisíc devět set čtyřicet pět korun českých pět haléřů) bez DPH**. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.

Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je sjednána jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo je blíže specifikována a strukturována v úplném Položkovém rozpočtu, který je jako příloha č. 1 smlouvy její nedílnou součástí; položkový rozpočet je oběma smluvními stranám známý a je pro ně závazný. Cena za dílo bude uhrazena (i fakturována) v rozsahu prací zhotovitelem skutečně provedených. Skutečně provedené práce budou písemně odsouhlaseny (potvrzeny/akceptovány) objednatelem v soupisu provedených prací.

IV. Platební podmínky

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v rozsahu odpovídajícím pracím v daném kalendářním měsíci skutečně provedeným a objednatelem odsouhlaseným, a to na základě zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli elektronicky nebo na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, k daňovému dokladu (faktuře) musí být přiložen soupis skutečně provedených prací, za něž je účtováno, potvrzený (odsouhlasený) objednatelem.

Částka oprávněně vyúčtována zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit v roce 2025 alespoň 80 % ceny za dílo.

Případná zbývající část za dílo bude zhotovitelem vyúčtována v roce 2026.

2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení objednateli.
3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavený daňový doklad (fakturu) vrátit bez proplacení, aniž by se dostal do prodlení s jeho úhradou, zejména jestliže:
 - a) neobsahuje všechny náležitosti dle příslušných právních předpisů či této smlouvy,
 - b) jím vyúčtované práce nebyly provedeny nebo jsou účtovány neoprávněně (např. provedené práce neodpovídají soupisu prací, práce nebyly provedeny, vykazují vady atd.),
 - c) jako příloha nebyl připojen oboustranně podepsaný soupis provedených prací (skutečně odpracovaných hodin a dodaného materiálu).

V.

Provádění díla (prací), práva a povinnosti

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a rozhodnutími orgánů veřejné moci.
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to v jakékoli fázi jeho provádění, zejména je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny dle ujednaných podmínek, technických norem, platných a účinných právních předpisů a rovněž zda jsou v souladu s rozhodnutími příslušných orgánů veřejné moci.

Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem (kontrola díla) veškerou potřebnou součinnost.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle, a to od okamžiku započetí provádění díla až do okamžiku převzetí díla (potvrzení soupisu prací) objednatelem.
4. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen s podmínkami týkajícími se provádění díla, místem plnění, požadavky objednatele a je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.
5. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, prováděcích právních předpisů a ostatních souvisejících norem a rovněž zabezpečí ochranu osob pohybujících se v sousedství pracoviště.
6. Zhotovitel odpovídá za uspořádání pracoviště, dále za bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích a za dodržování nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, ve znění pozdějších předpisů.
7. V průběhu provádění díla zhotovitel umožní provedení kontroly prací objednatelem a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatel stanovené lhůtě.

VI.

Předání a převzetí

Po dokončení díla (prací) zhotovitel vyzve objednatele k jeho převzetí, resp. k potvrzení soupisu provedených prací (včetně dodaného materiálu). Podpisem soupisu objednatel potvrzuje, že práce byly zhotovitelem provedeny (a materiál dodán) řádně a včas.

VII.

Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případech a za podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo ujednaných touto smlouvou. Odstoupení musí být učiněno písemně a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.
2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, že:
 - a) zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou,
 - b) zhotovitel se ocitl v prodlení s provedením díla o dobu delší než 30 dnů,
 - c) z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od smlouvy odstoupit,
 - d) zhotovitel vstoupil do likvidace nebo nabylo právní moci rozhodnutí soudu o úpadku zhotovitele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě, pokud se objednatel ocitl v prodlení s úhradou ceny či její části o dobu delší než 30 dnů.

VIII.

Závazek a prohlášení zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje:
 - a) po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného smlouvou zajistit především důstojné pracovní podmínky pro veškeré své zaměstnance podílející se na plnění smlouvy, stejně jako udržovat férové dodavatelské vztahy s obchodními partnery, jejichž služeb při plnění smlouvy využije,
 - b) dodržovat veškeré právní předpisy, zejména pak z oblasti práva životního prostředí, práva sociálního či pracovního (odměňování, dodržování délky pracovní doby a doby odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám či subjektům, které se na plnění smlouvy podílejí a bez ohledu na to, zda bude plnění poskytováno jím samotným či jeho poddodavatelem. Zhotovitel zajistí, že na plnění smlouvy se budou podílet pouze osoby, které byly proškoleny z problematiky BOZP a požární ochrany, a jsou náležitě vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy. Současně je zhotovitel povinen dodržovat veškeré podmínky, které ujednal se svými obchodními partnery podílejícími se na plnění smlouvy, zejména je vůči nim povinen řádně a včas plnit své finanční závazky při respektování ustanovení § 1963 občanského zákoníku.

2. Zhotovitel prohlašuje, že veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba nevlastní ve zhotoviteli ani v žádné z osob, jejichž prostřednictvím zhotovitel v řízení k zadání veřejné zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka. V případě, že prohlášení zhotovitele učiněné v předchozí větě je nebo se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit.
3. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy u něj neexistují podmínky pro uplatnění mezinárodních sankcí ve smyslu ustanovení § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a současně se zavazuje, že tyto nebudou existovat ani po celou dobu účinnosti smlouvy; v opačném případě je objednatel oprávněn od smlouvy písemně odstoupit a zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 150 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení.

IX.

Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.
2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.
3. Objednatel zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednání, dodržuje maximální transparentnost, legalitu, etiku a uplatňuje zásady Criminal Compliance Programu (www.lesycr.cz/ccp).

X.

Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy souvisejícími.
2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Smlouva ani jakákoliv práva a povinnosti z ní vyplývající nemohou být zhotovitelem postoupeny bez předchozího písemného souhlasu objednatele.
5. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je smlouva uzavírána elektronicky. V ostatních případech se smlouva uzavírá v listinné podobě a je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel a zbývající 2 jsou určena pro objednatele.
6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V *e. Vsetíně*, dne: *3. 11. 2025*

V *e. VSETÍNĚ*, dne: *3. 11. 2025*

Za objednatele:

[Redacted signature]

[Redacted]
ST OP Moravy
Lesy České republiky, s.p.

[Redacted]

Za zhotovitele:

[Redacted signature]

Irena Kratochvílová
prokuristka
TM Stav, spol. s.r.o.

[Redacted]

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Stavba: VT Janišovka - oprava havarijního stavu

Objekt: Lokalita A - kompletní úsek 20 mb

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: TM Stav, s.r.o.

Místo: VT Janišovka, k.ú. Rokytnice u Vsetína

Zpracoval: [REDACTED]

30.10.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

107 820,12

1	001	115001105	Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600	m	40,000	1 202,70	48 108,00
2	321	129253101	Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosů do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	6,000	1 084,00	6 504,00
3	321	R129253101	Příplatek za lepivost - čištění vodotečí v hor.3	m3	6,000	168,00	1 008,00
4	001	132351102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	14,400	860,00	12 384,00
5	001	R132351102	Příplatek za lepivost, hloubení rýh do 800 mm, hor.4, stejně	m3	14,400	376,00	5 414,40
6	001	151101101	Zřízení příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	24,000	180,00	4 320,00
7		151101111	Odstranění příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	24,000	40,20	964,80
8	001	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	20,400	508,50	10 373,40
9	001	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	408,000	25,80	10 526,40
10	001	167151102	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	20,400	381,50	7 782,60
11	001	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	m3	20,400	21,30	434,52

2 Zakládání

66 697,07

12	002	211531111	Výplň odvodňovacích žebírek nebo trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	6,000	1 521,00	9 126,00
13	271	R212750102	Montáž ohebné dren.trubky do rýh DN 125	m	20,000	42,70	854,00
14	286	28611224	trubka drenážní flexibilní celoperforovaná PVC-U SN 4 DN 125 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	22,000	77,80	1 711,60
15	271	R212750102	Montáž tvarovky 2 spoje	kus	10,000	39,60	396,00
16	286	28613291	tvarovka T-kus PE drenážního systému komunikací, letišť a sportovišť DN 150	kus	10,000	593,00	5 930,00
17	312	274315413	Základové konstrukce z betonu pasy prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	6,600	5 560,00	36 696,00
18	312	274351101	Bednění základových konstrukcí pasů zařízení	m2	10,000	843,00	8 430,00
19	312	274351102	Bednění základových konstrukcí pasů odstranění	m2	10,000	188,50	1 885,00
20	312	R326352141	Bednění konstrukcí LTM válcové zakřivených - zařízení, odstranění	m2	1,570	281,00	441,17
21	271	R871313121	Montáž kanalizačního potrubí z plastu, hrdlových, do DN 150	m	6,000	45,60	273,60
22	286	28611117	trubka kanalizační PVC DN 125x500mm SN4	m	6,600	144,50	953,70

3 Svislé a kompletní konstrukce

178 464,84

23	231	317321018	Římsy opěrných zdí a valů z betonu železobetonového tř. C 30/37	m3	0,900	5 995,00	5 395,50
24	211	317353121	Bednění římsy zařízení všech tvarů	m2	6,090	1 090,00	6 638,10

25	211	317353221	Bednění římsy odstranění všech tvarů	m2	6,090	1 090,00	6 638,10
26	211	317361116	Výztuž železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,081	96 240,00	7 795,44
27	321	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37	m3	7,200	12 790,00	92 088,00
28	321	321212345	Oprava zdiva vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene obkladního včetně jeho dodání	m3	5,600	8 440,00	47 264,00
29	321	321366111	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,068	57 210,00	3 885,70
30	005	R985564214	Chemické kotvy do betonu, hl. 110 mm, M12	kus	40,000	219,00	8 760,00

997 Doprava sutí a vybouraných hmot 85 172,66

31	13	962022491	Bourání zdiva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	m3	7,20	1 997,00	14 378,40
32	13	966043121	Vybourání částí říms z prostého betonu vyložených do 250 mm tl do 150 mm	m3	20,00	492,50	9 850,00
33	002	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění do 1 km	t	28,116	982,00	27 609,91
34	002	R997002511	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	28,116	336,50	9 461,03
35	002	R997002519	Příplatek k odvozu za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	393,624	28,20	11 100,20
36	002	R997002611	Uložení sutí na skládku bez hutnění	t	28,116	14,10	396,44
37	002	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	1,060	88,70	94,02
38	002	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	22,620	543,00	12 282,66

998 Přesun hmot 43 178,46

39	321	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	90,426	477,50	43 178,46
----	-----	-----------	--	---	--------	--------	-----------

OST Komunikace 130 000,00

40	R	R1	Oprava komunikace a doplňující práce na komunikaci (řezání stávajícího živného krytu, odstranění asf.vrstvy, recyklace asfaltu, zhutnění podloží, podklad ze štěrkodrtě, podklad z kameniva zpev.cementem, vyspárování asf.betonem)	soubor	1,000	130 000,00	130 000,00
----	---	----	---	--------	-------	------------	------------

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 174 928,49

41	R	R212750102	Zařízení staveniště včetně všech nákladů spojených s jeho zřízením, provozem, zabezpečením a likvidací (projednání potřebných ploch pro zřízení, skládka materiálu, mezideponie)	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
42	R	R3	Zajištění slovení rybí obsádky	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
43	R	R4	Zábradlí - úsek 20 m (vybourání kovových zábradlí a madel, výkup kovů - železný šrot, výroba ocelového zábradlí, osazení ocelového zábradlí - kotvení, povrchová úprava - nátěr)	soubor	1,000	163 928,49	163 928,49
44	R	R5	Inženýrské sítě (označení a ochrana inženýrských sítí, respektování ochranných pásem)	soubor	1,000	1 000,00	1 000,00

Celkem 786 261,64

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Stavba: VT Janišovka - oprava havarijního stavu

Objekt: Lokalita B- kompletní úsek 21 mb

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: TM Stav, s.r.o.

Místo: VT Janišovka, k.ú. Rokytnice u Vsetína

Zpracoval: [REDACTED]

Datum: 30.10.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce

112 480,24

1	001	115001105	Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600	m	42,000	1 202,70	50 513,40
2	321	129253101	Čištění otevřených koryt vodotečí strojně s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5 m a hloubce koryta do 2,5 m v homině třídy těžitelnosti I skupiny 3	m3	6,000	1 084,00	6 504,00
3	321	R129253101	Příplatek za lepivost - čištění vodotečí v hor.3	m3	6,000	168,00	1 008,00
4	001	132351102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	15,120	860,00	13 003,20
5	001	R132351102	Příplatek za lepivost, hloubení rýh do 800 mm, hor.4, stejně	m3	15,120	376,00	5 685,12
6	001	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	25,200	180,00	4 536,00
7		151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	25,200	40,20	1 013,04
8	001	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	21,200	508,50	10 780,20
9	001	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z hominy třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	422,400	25,80	10 897,92
10	001	167151102	Nakládání výkopku z hominy třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 do 100 m3	m3	21,200	381,50	8 087,80
11	001	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	m3	21,200	21,30	451,56

2 Zakládání

73 037,08

12	002	211531111	Výplň odvodňovacích žebor nebo tratí vodů kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm	m3	6,300	1 521,00	9 582,30
13	271	R212750102	Montáž ohebné dren.trubky do rýh DN 125	m	21,000	42,70	896,70
14	286	28611224	DN 125 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	23,100	77,80	1 797,18
15	271	R212750102	Montáž tvarovky 2 spoje	kus	11,000	39,60	435,60
16	286	28613291	tvarovka T-kus PE drenážního systému komunikací, letišť a sportovišť DN 150	kus	11,000	593,00	6 523,00
17	312	274315413	Základové konstrukce z betonu pasy prostého se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 30/37	m3	6,930	5 560,00	38 530,80
18	312	274351101	Bednění základových konstrukcí pasů zřízení	m2	10,500	843,00	8 851,50
19	312	274351102	Bednění základových konstrukcí pasů odstranění	m2	10,500	188,50	1 979,25
20	312	R326352141	Bednění konstrukcí LTM válcově zakřivených - zřízení, odstranění	m2	1,880	1 644,00	3 090,72
21	271	871313121	Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 8 z PVC-U DN 160	m	6,600	45,60	300,96
22	286	28611117	trubka kanalizační PVC DN 125x500mm SN4	m	7,260	144,50	1 049,07

3 Svislé a kompletní konstrukce

179 972,90

23	231	317321018	Římsy opěrných zdí a valů z betonu železového tř. C 30/37	m3	0,945	5 995,00	5 665,28
24	211	317353121	Bednění mostní římsy zřízení všech tvarů	m2	6,390	1 090,00	6 965,10
25	211	317353221	Bednění mostní římsy odstranění všech tvarů	m2	6,390	1 090,00	6 965,10

26	211	317361116	Výztuž železobetonových říms z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0,085	96 240,00	8 185,21
27	321	321321116	Konstrukce vodních staveb ze ŽB mrazuvzdorného tř. C 30/37	m3	7,200	12 790,00	92 088,00
28	321	321212345	Oprava zdíva vodních staveb do 3 m3 z lomového kamene obkladního včetně jeho dodání	m3	5,600	8 440,00	47 264,00
29	321	321366111	přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a výpustných	t	0,071	57 210,00	4 080,22
30	005	R985564214	Chemické kotvy do betonu, hl. 110 mm, M12	kus	40,000	219,00	8 760,00

997 Doprava sutí a vybouraných hmot

89 709,58

31	13	962022491	Bourání zdíva nadzákladového kamenného na MC přes 1 m3	m3	7,56	1 997,00	15 097,32
32	13	966043121	Vybourání částí říms z prostého betonu vyložených do 250 mm tl do 150 mm	m3	21,00	492,50	10 342,50
33	002	997002611	Nakládání sutí a vybouraných hmot na dopravní prostředek pro vodorovné přemístění do 1 km	t	29,683	982,00	29 148,61
34	002	R997002511	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	29,683	336,50	9 988,30
35	002	R997002519	Příplatek k odvozu za každý další započatý 1 km přes 1 km	t	415,561	28,20	11 718,81
36	002	R997002611	Uložení sutí na skládku bez hutnění	t	29,683	14,10	418,53
37	002	997013601	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01	t	1,113	88,70	98,72
38	002	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	23,751	543,00	12 896,79

998 Přesun hmot

45 346,42

39	321	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	94,966	477,50	45 346,42
----	-----	-----------	--	---	--------	--------	-----------

OST Komunikace

90 000,00

40	R	R1	Oprava komunikace a doplňující práce na komunikaci (řezání stávajícího živného krytu, odstranění asf.vrstvy, recyklace asfaltu, zhutnění podloží, podklad ze štěrkuodrtě, podklad z kameniva zpev.cementem, vyspárování asf.betonem)	soubor	1,000	90 000,00	90 000,00
----	---	----	--	--------	-------	-----------	-----------

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

243 137,19

41	R	R2	Zábradlí - úsek 21 m (vybourání kovových zábradlí a madel, výkup kovů - železný šrot, výroba ocelového zábradlí, osazení ocelového zábradlí - kotvení, povrchová úprava - nátěr)	soubor	1,000	173 137,19	173 137,19
42	R	R3	Zajištění bezpečnosti provozu a pohybu osob, dočasné dopravní značení, průběžný úklid komunikace	soubor	1,000	60 000,00	60 000,00
43	R	R4	Inženýrské sítě (označení a ochrana inženýrských sítí, respektování ochranných pásem)	soubor	1,000	10 000,00	10 000,00

Celkem

833 683,41